
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

QUARTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2839 – Página 01 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SRP. PROC. 
ADM. Nº 2590/2022 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022-SRP 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SRP 
PROC. ADM. Nº 2590/2022 

 
Pelo presente termo a Secretaria Municipal de Administração, Município de 
Chapadinha/MA, através da Prefeitura Municipal de Chapadinha torna público 
para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata 
o processo licitatório do Pregão Eletrônico nº 039/2021-SRP, que teve como 
objetivo a seleção das melhores propostas para o Registro de Preços, do tipo 
menor preço, visando à aquisição de material de expediente, para atender as 
demandas da Prefeitura e suas Secretarias Municipais. Foi em toda sua 
tramitação atendida a legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e 
ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório nº 039/2021-SRP Adjudicada a 
proponente a empresa: MARCOS PAPELARIA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 17.476.739/0001-77, no valor total de R$ 1.300.209,17 (Hum milhão e 
trezentos, duzentos e nove mil reais e dezessete centavos). 
 

Chapadinha/MA, 18 de Fevereiro de 2022. 
 

Vânia Duarte Mota Souza 
Secretária Adjunta de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO. 

 
Pregão Eletrônico nº 016/2022-SRP. Processo nº 1281/2022. Objeto: “Eventual 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva de veículos com fornecimento de peças, 
acessórios, componentes e materiais originais ou recomendados pelo 
fabricante, de acordo com a característica de cada veículo, exceto se o serviço 
ou material estiver em gozo de garantia original de fabricante, de interesse da 
Administração Pública”; Abertura: 19/04/2022 às 14:00hs; Endereço Eletrônico 
(www.portaldecompraspublicas.com.br). Base Legal: termos da Lei nº 10.520, 
de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto 
nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019 da Lei Complementar n° 123, de 14 de 
dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993 e demais normas atinentes à espécie. Informações e Consultas: 
Sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizado na Av. Presidente 
Vargas, nº 310, Centro – Chapadinha– MA – CEP: 65.500-000; Telefone: 98-
99167-3542 e Site do Portal da Transparência do Município de Chapadinha: 
http://transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce.  
 

Chapadinha/MA, 01/04/2022. 
 

Luciano de Souza Gomes 
Pregoeiro. 

 
 


